
ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

Совет по вопросам местного самоуправления 

при Думе Ставропольского края 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 декабря 2014 года                                                                                             № 33 

 

 

Об информации  

"Об организации транспортного обслуживания населения  

в муниципальных образованиях Ставропольского края 

 и о проблемах межмуниципальных перевозок" 

 

 

 Заслушав информацию "Об организации транспортного обслуживания 

населения в муниципальных образованиях Ставропольского края и о проблемах 

межмуниципальных перевозок", Совет по вопросам местного самоуправления 

при Думе Ставропольского края 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Информацию "Об организации транспортного обслуживания населения 

в муниципальных образованиях Ставропольского края и о проблемах межму-

ниципальных перевозок" принять к сведению. 

 2. Рекомендовать: 

2.1. Думе Ставропольского края продолжить осуществление контроля за  

исполнением Закона Ставропольского края "Об организации транспортного об-

служивания населения пассажирским автомобильным транспортом в Ставро-

польском крае". 

2.2. Правительству Ставропольского края проводить разъяснительную ра-

боту с органами местного самоуправления муниципальных образований Став-

ропольского края по вопросам обеспечения условий для предоставления транс-

портных услуг населению и организации транспортного обслуживания населе-

ния в границах поселений, городских округов, между поселениями в границах 

муниципальных районов. 

2.3. Министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского 

края: 

2.3.1. Совместно с Межрегиональным территориальным управлением Фе-

деральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Кавказскому фе-

деральному округу и органами местного самоуправления муниципальных обра-

зований Ставропольского края активизировать проведение совместных межве-



 2

домственных мероприятий по выявлению и пресечению нарушений законода-

тельства в сфере транспортного обслуживания населения. 

2.3.2. Совместно с администрацией г. Михайловска рассмотреть вопрос 

об увеличении количества транспортных средств на маршруте г. Михайловск – 

г. Ставрополь – г. Михайловск в утренние и вечерние часы. 

2.4. Органам местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края: 

2.4.1. Усилить работу по организации транспортного обслуживания насе-

ления в границах муниципальных образований Ставропольского края. 

2.4.2. Обеспечить создание и функционирование парковок (парковочных 

мест) и активизировать работу по ликвидации стихийных стоянок автомобиль-

ного транспорта. 

3. Обратиться в прокуратуру Ставропольского края с просьбой провести 

проверку исполнения законодательства в сфере транспортного обслуживания 

населения на территории Ставропольского края. 

 
 
 

Председатель Совета                                                                                Ю.В. Белый 


